
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-4-3-3  
Séance du vendredi 12 avril 2013 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2013 AU TITRE DU 

GUIDE DES AIDES ET DES CONTRATS DE TERRITOIRES DE VIE  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU le rapport et la délibération n°CG-2011-5-5-3 du Conseil Général du 7 décembre 
2011, portant approbation de la révision à mi-parcours des Contrats de Territoire de 
Vie du Sundgau, Florival-Vignoble-Plaine du Rhin, des Trois Pays, du Piémont Val 
d’Argent, de Colmar, Fecht et Ried, de la Thur Doller, et de la Région Mulhousienne, 

VU le Contrat de Territoire de Vie de la Région Mulhousienne dont la signature est 
intervenue le 19 décembre 2011, 

VU  la délibération n° CG 2012-6-3-1 du Conseil Général du 5  décembre 2012 relative au 
vote du budget primitif 2013 en matière d’aides aux communes dans le domaine de la 
voirie, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Décide l'affectation au titre de l’exercice 2013 des autorisations de programmes de 
la politique A08, selon les opérations figurant sur les listes jointes en annexe, et le 
versement des subventions correspondantes ; 

- Précise que les dépenses d’un montant de 288 360 € seront prélevées sur 
le chapitre 204, fonction 628, nature 204142 du budget départemental. 

 

 
 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130412-0000011297-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 12/04/2013
Réception par le Prefet : 12/04/2013
Publication : 19/04/2013



AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2013 Annexe 1

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

204142

A283 Sécurité en traverse 
d'agglomération 0 € 0 € 0 € 0 €

Aménagement RD en 
agglomération 345 000 € 0 € 18 197 € 18 197 €

A284 Voirie communale 1 500 000 € 0 € 224 859 € 224 859 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
communal 60 000 € 0 € 0 € 0 €

1 905 000 € 0 € 243 056 € 243 056 €

204141 0 €

A283 Etudes de sécurité (STA) 0 € 0 € 0 € 0 €

Etudes de sécurité (ARD) 27 000 € 0 € 0 € 0 €

A288 Matériels de déneigement 60 000 € 0 € 0 € 0 €

87 000 € 0 € 0 € 0 €

   Contrats Territoires de Vie

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

A285 Routes Touristiques 37 000 € 0 €

A286 Voirie Communale 
Exceptionnelle 1 640 000 € 0 € 45 304 € 45 304 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
intercommunal 684 000 € 0 € 0 € 0 €

A289 Parkings bus des collèges et 
itinéraires cyclables d'accès 22 000 € 0 € 0 € 0 €

2 383 000 € 0 € 45 304 € 45 304 €

4 375 000 € 0 € 288 360 € 288 360 €TOTAL GENERAL

   Guide des Aides

 Totaux

 Totaux

 Totaux



Annexe 2 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 12 AVRIL 2013 
 

Voirie communale 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VOC00510 
BOLLWILLER 
Rue des Cygnes 

27 725,00 21% 5 822,00 

VOC00508 
BOLLWILLER 
Rue des Oeillets 

25 339,00 21% 5 321,00 

VOC00557 
BOLLWILLER 
Rue des Roses 

34 689,00 21% 7 285,00 

VOC00575 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE COLMAR 
Rue Amédée Bollé à SAINTE-CROIX-EN-PLAINE 

345 703,00 10% 34 570,00 

VOC00576 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE COLMAR 
Rue des Frères Peugeot à SAINTE-CROIX-EN-PLAINE 

94 838,00 10% 9 484,00 

VOC00517 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE COLMAR 
Rue Haussmann (tranches ferme et conditionnelle) à COLMAR 

357 247,00 19% 67 877,00 

VOC00516 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE COLMAR 
Rue Kiener (2ème tranche) à COLMAR 

174 415,00 19% 33 139,00 

VOC00560 
FESSENHEIM 
Rue des Champs 

28 831,00 10% 2 883,00 

VOC00561 
FESSENHEIM 
Rue des Seigneurs (tranche 2012) 

19 129,00 10% 1 913,00 

VOC00501 
HOHROD 
Mur de soutènement, chemin des Prés 

28 509,00 27% 7 697,00 

VOC00539 
HOMBOURG 
Rue des Prés et carrefour rue de la Hardt/rue des Prés 

27 300,00 10% 2 730,00 

VOC00541 
HOMBOURG 
Rue de la Cascade 

17 682,00 10% 1 768,00 

VOC00412 
LAUTENBACH-ZELL 
Mur de soutènement, rue des Fleurs 

9 678,00 29% 2 807,00 

VOC00440 
SAINT-AMARIN 
Voirie de l'Hintervogelbach 

80 949,00 14% 11 333,00 

VOC00367 
WEGSCHEID 
Rue du Heimbach 

12 271,00 37% 4 540,00 

VOC00448 
WENTZWILLER 
Rue des Vergers 

42 789,00 28% 11 980,00 



 

VOC00349 
WILLER-SUR-THUR 
Rue de la Chapelle 

50 778,00 27% 13 710,00 

 

 Total 224 859,00



 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 12 AVRIL 2013 
 

Voirie exceptionnelle 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VCX00017 
MULHOUSE 
PRU - Réfection de la rue Heilmann 
CTV Région Mullhousienne 

226 520,00 20% 45 304,00 

 

 Total 45 304,00



 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 12 AVRIL 2013 
 

Aménagement des RD en agglomération 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ARD00148 

COMMUNAUTE DE COMMUNES CENTRE HAUT-RHIN 
- ENSISHEIM 
RD 8 bis et RD 8 I à NIEDERENTZEN (2ème tranche) 

64 285,00 17% 10 928,00 

ARD00144 
ESCHENTZWILLER 
RD 56 (carrefour rue du Repos/rue des Tilleuls) 

27 957,00 26% 7 269,00 

 

 
 

Total 18 197,00


